Поворотный затвор VZAV
Поворотный затвор VZAV
2
Мы сохраняем за собой право
на внесение изменений — 03.2022
 Интернет: www.festo.com/catalogue/...
Содержание
Надежный отсечной элемент!  3

DN125 45  68 113
DN150 54  90 122
DN200 80  150 218
DN250 126  197 263
DN300 204  332 392
DN350 273 375 593 720
DN400 582 794 882 1103
DN450 878 1229 1470 1818
DN500 1053 1370 1478 2024
DN600 1944 2306 2770 4050
DN700 2106 2970 3861 4590
DN750 2430 3494 4320 5400
DN800 2633 3510 4533 5893
DN900 3443 4388 5603 7020
DN1000 4388 5535 7020 8505
DN1100 5670 7088 8775 10 395
DN1200 7425 8910 10 530 12 690
DN1400 9315 13 500 20 536
DN1600 12 420 17 955 33 210
 Номинальный
диаметр [мм]

DN250 170  265 354
DN300 276  448 529
DN350 369 506 800 972
DN400 786 1071 1191 1488
DN450 1185 1658 1985 2455
DN500 1422 1850 1996 2732
DN600 2624 3113 3740 5468
DN700 2843 4010 5212 6197
DN750 3281 4717 5832 7290
DN800 3554 4739 6120 7956
DN900 4647 5923 7563 9477
DN1000 5923 7472 9477 11 482
DN1100 7655 9568 11 846 14 033
DN1200 10 024 12 029 14 216 17 132
DN1400 12 575 18 225 27 724
DN1600 16 767 24 239 44 834
Поворотный затвор VZAV
14
Мы сохраняем за собой право
на внесение изменений — 03.2022

DN100 15 35 70 130 225 410 585 650
DN125 28 70 135 230 360 600 920 1050
DN150 33 95 205 320 580 980 1410 1620
DN200 60 175 355 580 910 1600 2450 2800
DN250 132 340 590 940 1480 2550 3950 4480
DN300 200 505 890 1450 2100 3800 5960 6800
DN350 280 680 1200 2050 3150 5050 8100 9200
DN400 365 860 1500 2490 3980 6600 10 200 11 700
DN450 465 1080 1900 3150 5050 8700 13 300 15 200
DN500 580 1200 2300 3740 6150 11 000 16 800 18 900
DN600 820 1600 2780 5200 8940 14 500 23 500 26 800
DN700 890 2050 3450 6050 11 050 18 800 31 500 37 100
DN750 1150 2250 4350 7700 12 500 20 700 34 800 42 750
DN800 1300 2550 4950 8750 14 200 23 500 39 500 48 500
DN900 1650 3300 6400 11 800 19 400 31 500 52 500 61 300
DN1000 2150 4250 8200 15 100 23 500 39 400 65 500 80 500
DN1100 2950 5950 10 100 16 400 28 200 46 100 81 500 98 500
DN1200 4000 7500 12 500 19 800 34 000 55 400 98 300 119 200
DN1400 5200 10 120 18 200 32 500 51 500 89 500 142 000 162 000
DN1600 7100 14 210 26 050 45 000 71 200 118 500 196 200 228 500

ное давле-
ние
Качество отделки
поверхности
запирающего
элемента
Номиналь-
ный диаметр
DN
Номер
изделия
Код изделия
16 Высокопрочный
чугун с полиамидным
покрытием
25 8061965 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
32 8061966 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
40 8061967 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
50 8061968 VZAV-C-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
65 8061969 VZAV-C-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
80 8061970 VZAV-C-80-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
100 8061971 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
125 8061972 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
150 8061973 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
200 8061974 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
250 8061975 VZAV-C-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
300 8061976 VZAV-C-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
10 Высокопрочный
чугун с полиамидным
покрытием
80 8061951 VZAV-C-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
100 8061952 VZAV-C-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
125 8061953 VZAV-C-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
150 8061954 VZAV-C-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
200 8061955 VZAV-C-200-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
250 8061956 VZAV-C-250-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
300 8061957 VZAV-C-300-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
16 Нержавеющая сталь
1.4408
25 8062003 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E
32 8062004 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E

100 8066882 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
125 8066883 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
150 8066884 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
200 8066885 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
250 8066886 VZAV-C-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
300 8066887 VZAV-C-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
10 Нержавеющая сталь
1.4408
80 610184 VZAV-C-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
100 610185 VZAV-C-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
125 610895 VZAV-C-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
150 610896 VZAV-C-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
200 610897 VZAV-C-200-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
250 610898 VZAV-C-250-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
300 610899 VZAV-C-300-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
350 610900 VZAV-C-350-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
400 610901 VZAV-C-400-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
450 610902 VZAV-C-450-10-S8PN16-H1PU70-V5-V3-E4
500 610903 VZAV-C-500-10-S8PN16-H1PU70-V5-V3-E4
600 610904 VZAV-C-600-10-S8PN16-H1PU70-V5-V3-E4
Поворотный затвор VZAV
23
Мы сохраняем за собой право
на внесение изменений — 03.2022

элемента
Номиналь-
ный
диаметр DN
Номер
изделия
Код изделия
16 Высокопрочный
чугун с полиамидным
покрытием
25 8061977 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
32 8061978 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
40 8061979 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
50 8061980 VZAV-C-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
65 8061981 VZAV-C-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
80 8061982 VZAV-V-80-16-S8PN16- H1EP200-V5-H1PA250-N
100 8061983 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
125 8061984 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
150 8061985 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
200 8061986 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N

Запасные части и принадлежности
Рукоятка
 Номинальный
диаметр [DN]
Номер изделия Тип
25/32/40 8062103 VAOH-F11-F05-SW8-180-H9-RA10-AL
50/65 8062104 VAOH-F11-F05-SW11-180-H9-RA10-AL
80 8062105 VAOH-F11-F05-SW11-240-H9-RA10-AL
100 8062106 VAOH-F11-F07-SW11-240-H9-RA10-AL
125/150 8062107 VAOH-F11-F07-SW14-340-H9-RA10-AL
200 8062108 VAOH-F11-F07-SW17-340-H9-RA10-AL
Материал уплотнения
Номинальный
диаметр [DN]
Номер изделия Код заказа Тип Характеристики
40 8044186 VZAS-40-E EPDM
(Этилен-пропиленовый
терполимер)
От -20 до 95 °C
Для применения со слабыми минеральными кислотами и
основаниями, воздухом, водой, кетонами и сложными
эфирами
50 8044187 VZAS-50-E
65 8044188 VZAS-65-E
80 8044189 VZAS-80-E
100 8044190 VZAS-100-E
125 8044191 VZAS-125-E
150 8044192 VZAS-150-E
200 8044193 VZAS-200-E
250 8044194 VZAS-250-E
300 8044195 VZAS-300-E
32 8116028 VZAS-32-E3 EPDM KTW
(Этилен-пропиленовый
терполимер)
От -20 до 95 °C
С разрешением на использование в системах питьевой
воды ACS, DVGW, WRAS, NSF-61 и EN681-1
С разрешением NSF-61 в комбинации с диском
H1PA250 (до DN700) или с диском V3 (все DN)
40 8116029 VZAS-40-E3
50 8116030 VZAS-50-E3
65 8116031 VZAS-65-E3
80 8116032 VZAS-80-E3
100 8116033 VZAS-100-E3
125 8116034 VZAS-125-E3
150 8116035 VZAS-150-E3
200 8116036 VZAS-200-E3
250 8116037 VZAS-250-E3
300 8116038 VZAS-300-E3
350 8116039 VZAS-350-E3
400 8116040 VZAS-400-E3
450 8116041 VZAS-450-E3
500 8116042 VZAS-500-E3
600 8116043 VZAS-600-E3
Поворотный затвор VZAV
29
Мы сохраняем за собой право
на внесение изменений — 03.2022
 Интернет: www.festo.com/catalogue/...
Запасные части и принадлежности
Материал уплотнения
Номинальный
диаметр [DN]
Номер изделия Код заказа Тип Характеристики
32 8116022 VZAS-32-E4 EPDM HT
(Этилен-пропиленовый
терполимер)
От -20 до 130 °C
Высокая температура
Для применения со слабыми минеральными
кислотами и основаниями, воздухом, водой,
кетонами и сложными эфирами
40 8044206 VZAS-40-E4
50 8044207 VZAS-50-E4
65 8044208 VZAS-65-E4
80 8044209 VZAS-80-E4
100 8044210 VZAS-100-E4
125 8044211 VZAS-125-E4
150 8044212 VZAS-150-E4
200 8044213 VZAS-200-E4
250 8044214 VZAS-250-E4
300 8044215 VZAS-300-E4
350 8116023 VZAS-350-E4
400 8116024 VZAS-400-E4
450 8116025 VZAS-450-E4
500 8116026 VZAS-500-E4
600 8116027 VZAS-600-E4
65 8044218 VZAS-65-E6 EPDM
(Этилен-пропиленовый
терполимер)
От -20 до 95 °C
Специально для применения в пищевой
промышленности и для использования со слабыми
минеральными кислотами и основаниями, воздухом,
водой, кетонами и сложными эфирами
80 8044219 VZAS-80-E6
100 8044220 VZAS-100-E6
125 8044221 VZAS-125-E6
150 8044222 VZAS-150-E6
200 8044223 VZAS-200-E6
250 8044224 VZAS-250-E6
300 8044225 VZAS-300-E6
350 8044226 VZAS-350-E6
400 8044227 VZAS-400-E6
40 8044196 VZAS-40-N NBR
Акрилонитрилбутадиеновый
сополимер
От -10 до 100 °C
Для применения с маслами, смазочными
материалами, топливными материалами, газойлем,
CO2, CO, H2
50 8044197 VZAS-50-N
65 8044198 VZAS-65-N
80 8044199 VZAS-80-N
100 8044200 VZAS-100-N
125 8044201 VZAS-125-N
150 8044202 VZAS-150-N
200 8044203 VZAS-200-N
250 8044204 VZAS-250-N
300 8044205 VZAS-300-N
Если необходим другой материал уплотнения в качестве запасной части, то код заказа:
VZAS-XXX-YY
XXX = номинальный диаметр поворотного затвора
YY = код материала уплотнения